
 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 130, 14 DE FEVEREIRO DE 2022.  
 

 
INSTITUI COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO VEICULAR REFERENTE 
LICITAÇÃO Nº 04/2022 
 
 

GILBERTO CHIARANI, Prefeito do Município de 
Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o disposto no 
item 1.10.1 do Edital de Licitação nº 04/2022, 
Modalidade Pregão Eletrônico; 
 

Considerando a necessidade de verificação/análise da condição dos veículos 
destinados ao transporte de estudantes do Município de Pinheiro Preto de cursos 
de ensino superior, técnico e de especialização e de estudantes com 
necessidades especiais para a APAE de Videira no ano letivo de 2022. 

 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Institui comissão para fins de verificação/análise da condição dos veículos 

destinados ao transporte de estudantes do Município de Pinheiro Preto de cursos 

de ensino superior, técnico e de especialização e de estudantes com 

necessidades especiais para a APAE de Videira no ano letivo de 2022, conforme 

Memorando 362/2022 nomeando para compô-la os seguintes membros: 

I – Rodrigo Almeida Dresch – Diretor Departamento de Ensino; 

II – Joarez Piccini -  Motorista; 

III – Fernando Delazzeri - Motorista 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a 

sua validade à publicação no DOM/SC, nos termos da Lei nº 1.321/2008, 

produzindo seus efeitos. 

 

Centro Administrativo de Pinheiro Preto –SC, 14 de fevereiro de 2022. 

 
 

 
GILBERTO CHIARANI 

PREFEITO MUNICIPAL 


